Gmina Duszniki

RRG.271.1.4.2019 Duszniki, dnia 19 kwietnia 2019 r.
WYJASNIENIA ZWIAZANE Z TRESCIA SIWZ

dot. zaméwienia publicznego pn. Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadéw
komunalnych od wtascicieli nieruchomosci zamieszkatych na terenie Gminy Duszniki.

Nawigzujgc do zapytan Wykonawcy, ktére wptynety do Zamawiajacego, na podstawie art. 38
ust. 1i2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r . Prawo zamowier publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986
z p6in. zm.), zwanej ustawa Pzp, Zamawiajacy przekazuje ich tre$é¢ wraz z wyjasénieniami:

»Pytania dotyczgce OPZ”

Pytanie: ,Wykonawca prosi o wyjasnienie pod jakim kodem oraz w jakich pojemnikach
przekazywany bedzie Wykonawcy popiét oraz wyjasnienia w jaki sposdb nastepuje zbieranie
popiotu w PSZOK-u.”

OdpowiedZ: Zamawiajacy wskazuje, iz popiét zbierany na terenie PSZOK-6w odbierany bedzie
pod kodem 20 01 99- Inne niewymienione frakcje zbierane w sposéb selektywny. Popiét na
terenie PSZOK-6w w Gminie Duszniki zbierany jest do Konteneréw typu mulda i w takich
pojemnikach bedzie przekazywany Wykonawcy.

Pytanie: ,Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do wyposazenia punkty selektywnej zbidrki
odpadéw komunalnych w kontenery i pojemniki do gromadzenia odpadéw. Jaka ilos¢ pojemnikéw
i jakiej pojemnosci pojemniki/kontenery przewiduje Zamawiajacy jako niezbedna do wyposazenia
punktow?”
Odpowiedi: Zamawiajacy doprecyzowuje, ze niezbedne kontenery do wyposazenia trzech PSZOK-
ow z terenu Gminy Duszniki to:

e PSZOK Duszniki: 1 szt. kontener min 21 m® oraz 1 szt. kontener 7 m3,

e PSZOK Grzebienisko: 1 szt. kontener min 21 m® oraz 1 szt. kontener 7 m?,

e PSZOK Podrzewie: 1 szt. kontener min 21 m® oraz 1 szt. kontener 7 m3.

Pytanie: ,Prosze o okreslenie przez Zamawiajgcego, jaka forme maja mie¢ instrukcje segregacji
odpadow (format ulotki itp.).”

Odpowiedi: Zamawiajacy doprecyzowuje, iz instrukcje segregacji odpadéw maja mie¢ forme
ulotki w formacie A4, zadrukowana dwustronnie.

Pytanie: ,Jakie wyjatkowe sytuacje ma na mysli Zamawiajacy odnosnie odbioru odpadéw poza
ustalonym harmonogramem? Jak czesto dotychczas wystepowaly takie sytuacje? Jakiego typu
odpadow dotyczg dodatkowe odbiory i jakie ilosci tych odpadéw byty odebrane w 2018 roku?
Prosze o ustalenie limitu tonazowego dla tego typu odpadéw w ciggu roku.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazuje, iz s to sytuacje, ktére zagrazajace bezpieczeristwu Zycia
i zdrowia mieszkaricéw (np. w przypadku ujawnienia na nieruchomosci zamieszkatej i zgloszonej
w deklaracjach, nagromadzonych odpadéw komunalnych, ktére z uwagi na ilos¢ i stan zagrazaja
bezpieczenstwu zycia i zdrowia mieszkaricow, ktére beda prawidiowo przygotowane przez
wiasciciela danej nieruchomosci do odbioru). Zamawiajacy wskazuje, ze ani w 2018 roku, ani
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w latach ubieglych funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami taka sytuacja nie
miata miejsca.

Pytanie: ,Wykonawca ma 24 godziny od otrzymania przez Zamawiajgcego zawiadomienia
o zgtoszonej reklamacji na odebranie odpaddéw/dostarczenie workéw w przypadku reklamacji.
Biorgc pod uwage koniecznos¢ sprawdzenia zasadnosci reklamacji, prosze o wprowadzenie zmian
Wykonawca jest zobowigzany do realizacji reklamacji w przeciggu 24 godzin, pod warunkiem
przekazania tej reklamacji w dni robocze od poniedziatku do pigtku z zastrzezeniem, ze reklamacje,
ktére wplynety w pigtek do godziny 15-tej, bed3 realizowane w poniedziatek, natomiast zgtoszone
w pigtek po godzinie 15-tej, bedg realizowane we wtorek.

W jaki sposob Zamawiajgcy zamierza zweryfikowaé prawdziwosé informacji od wiadciciela
nieruchomosci, ze nie otrzymat workow, w przypadku, gdy miat odebrane odpady selektywne, tym
bardziej, ze Wykonawca jest zobowigzany pozostawi¢ worki w ilosci sztuka za sztuke?”

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyiszej zmiany. Zgodnie
z zapisami SIWZ (zatacznik nr 1 do SIWZ Szczegétowy opis przedmiotu zamdwienia)
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod 20 03 01), jak i selektywnie zbierane
odpady odbierane przez Wykonawce z nieruchomosci, na ktérej beda wytwarzane odbierane
beda w godzinach od 7:00 do 20:00. Zgodnie z powyzszym zapisem odbiér powinien odby¢ sie
réwniez po godzinie 15:00 w dniu zgloszenia zweryfikowanej reklamacji. Odnosnie akapitu
drugiego pytania- Zamawiajacy weryfikuje zasadnos¢ reklamacji poprzez sprawdzenie
monitoringu pojazdu zgodnie z SIWZ (Wykonawca zobowigzany jest zapewni¢ Zamawiajacemu
odczyt z systemu monitoringu bazujacego na systemie pozycjonowania satelitarnego, w ktéry
wyposazone beda pojazdy Wykonawcy. Obowiazek ten cigzy takze na Wykonawcy przez okres
3 miesigecy od zakoriczenia obowigzywania umowy) oraz poprzez weryfikacje w terenie. Kazda
reklamacja zgtoszona w Urzedzie Gminy Duszniki jest natychmiast weryfikowana.

Pytanie: , Czy Zamawiajgcy dopuszcza przesunigcie odbioru odpadéw na inny termin w przypadku,
gdy dojazd do nieruchomosci nie bedzie w ogdle mozliwy z tytutu wykonywanego remontu drég?”
Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza przesunigcia odbioru odpadéw na inny termin
w przypadku, gdy dojazd do nieruchomosci nie bedzie w ogéle mozliwy z tytutu wykonywanego
remontu drég, poniewaz wszystkie remonty drég na terenie Gminy Duszniki prowadzone s3
w taki sposob aby mozliwy byt dojazd do kazdej nieruchomosci przy remontowanej drodze.

»Pytania dotyczace wzoru umowy:”

Pytanie: ,PAR. 9 pkt. 2. W zwigzku z obowigzkami z RODO- Rozporzgdzenie Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony o0séb fizycznych
w zwiqzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogdine rozporzqdzenie o ochronie danych) prosze o zmiane
przez Zamawiajgcego szczeg6tow dotyczacych oswiadczenia wykonawcy. Zgodnie w wymienionym
rozporzadzeniem oswiadczenie wykonawcy nie powinno zawiera¢ imion i nazwisk oséb fizycznych
pracujgcych przy realizacji przedmiotu umowy.”

Odpowiedi: Zamawiajacy nie widzi podstaw do usuniecia obowigzku podania imion i nazwisk
os0b pracujacych przy realizacji zamowienia w sktadanym o$wiadczeniu przez Wykonawce. Takie
stanowisko jest zgodne z stanowiskiem Krajowej Izby Odwotawczej (patrz: Wyrok z dnia 30 lipca
2018 r., Sygn. Akt: KIO 1380/18). Opierajac si¢ na powyzszym stanowisku Zamawiajacy wyjasnia,
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iz jego obowigzkiem, wynikajagcym z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, jest iadanie, by osoby
wykonujace czynnosci przy realizacji zaméwienia byty zatrudnione na podstawie umowy o prace.
Natomiast art. 36 ust. 2 pkt. 8a daje uprawienia Zamawiajgcemu do kontroli realizacji
powyiszego obowigzku zatrudnienia i w ocenie Zamawiajgcego podanie informacji dotyczacych
imion i nazwisk w stosownym oswiadczeniu Wykonawcy jest elementem niezbednym do
prawidtowej weryfikacji obowigzku zatrudnienia pracownikéw na podstawie umowy o prace.

Pytanie: ,PAR. 11 PKT 1e. Prosze o zweryfikowanie przez Zamawiajacego, czy wskazany par. 5 ust.
3 jest wiasciwe przytoczony w przypadku kary umownej za opdznienia w dostarczaniu workow.”
Odpowiedi: Zamawiajacy dokonuje zmiany w zataczniku nr 8 do SIWZ- Projekt umowy.
W zwiazku z powyiszym zmianie ulega § 11 ust. 1 pkt. e) projektu umowy, ktéry otrzymuje
nastepujgce brzmienie: ,0,01% miesiecznego wynagrodzenia umownego brutto okreslonego
w § 5 ust. 4 ppkt. 1), 3), 4) i 5) niniejszej umowy.”

(Zmieniony zatacznik nr 8 do SIWZ- Projekt umowy w zatgczeniu).

Pytanie: ,Nadto w oparciu o zapisy ustawy Prawo zamodwien publicznych, wykonawca prosi
0 zmiane zapisow formularza ofertowego w pkt. 9, bowiem na etapie sktadania ofert Wykonawca
nie musi poda¢ nazwy ewentualnego podwykonawcy, a jedynie zobowigzany wskazaé jest czesé
zamowienia, ktorg w przysztosci nie zamierza realizowac samodzielnie.”

Odpowiedi: Zamawiajacy wskazuje, iz nazwy podwykonawcéw w formularzu ofertowym,
réowniez w Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamoéwienia nalezy podaé tylko w przypadku,
jesli sg one znane na etapie sktadania oferty.

Pytanie: ,,Wykonawca prosi takze o wskazanie, czy w kalkulacji cenowej winieni uwzglednic¢ liczbe
mieszkancow, czy tez liczbe deklaracji, bowiem liczba mieszkarncéw i liczba deklaracji znacznie sie
od siebie roznig”

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazuje, iz na podstawie przepiséw ustawy z dnia 13 wrzesénia 1996 r.
0 utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach oraz Uchwaty nr VIII/38/15 Rady Gminy Duszniki
z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie: metody ustalenia optaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz stawki optaty jest zobowigzany zorganizowaé¢ odbiér, transport
i zagospodarowanie odpadow komunalnych od mieszkancéw faktycznie zamieszkatych, a nie
zameldowanych na nieruchomosci, ktdrych liczba jest podana w deklaracjach. Jednoczesnie
Zamawiajacy podkresla, iz zgodnie z zapisami rozdziatu SIWZ za ustalenie sposobu kalkulacji
odpowiada wytacznie Wykonawca.

Pozostate zapisy SIWZ bez zmian.

Przepraszamy za powstate utrudnienia przy opracowywaniu oferty. |

Zataczniki:

1. Zmieniony zafacznik nr 8 do SIWZ- Projekt umowy

Otrzymuj3:

1. Wyjasnienia umieszcza sie na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_duszniki oraz na stronie internetowej Gminy Duszniki -
BIP \

2. Afa (wyk. K. P., tel. 61 29 56 530)




